
第31回広島腎と薬剤研究会 WEB学術講演会

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、腎疾患に関する幅広い知識の修得、情報交換および医療従事者間の連携をはかり、
地域における健康増進を図ることを目的に「第31回WEB学術講演会」を下記の要領で開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加いただきます様、お願い申し上げます。

謹白

開催日時：2026年3月26日（木）18:20～20:00
開催形式：WEB
視聴希望の方は事前に参加のご登録をお願いいたします。登録方法は裏面をご覧ください）

会 費：500円（非会員は1,000円）
（詳細は裏面をご覧ください、学生は無料）

【メーカープレゼン】18:20～18:30

座長：井上 智博 先生
（医療法人あかね会 土谷総合病院 薬局 薬剤師長）

【一般講演】18:30～19:00
『症例から考える“腎機能障害”

～ 腎臓を守る取り組みとあわせて ～』
演者：水上 皓喜 先生
（地方独立行政法人 広島市立病院機構

広島市立広島市民病院 薬剤部）

【特別講演】19:00～20:00
『改めて考える CKD薬物治療管理の実践 とは何か？』

演者：古久保 拓 先生
（特定医療法人仁真会 白鷺病院 薬剤科 科長）

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 V-2 1単位 申請中
＊日本腎臓病薬物療法学会認定 1単位 申請中

※本講演会視聴状況は先生を担当する弊社MR にフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせ並びに参加者
に関するご確認のために活用させていただく場合がございます。また、当該情報は、弊社から共催の広島腎と薬剤研
究会、広島県病院薬剤師会に開示させていただきます。ご同意いただけるようでしたらご参加ください。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

共催：広島腎と薬剤研究会/広島県病院薬剤師会/扶桑薬品工業株式会社

単位希望の方は薬剤師免許登録番号が必要となります。



※参加登録には、Peatix会員登録が必要です。
①下記二次元コードまたはURLよりアクセスします。
②必要事項を記入の上、登録をお願いいたします。
※クレジットカード・銀行振込・コンビニ振込で支払い可能です。※振込手数料はご負担下さい。
※参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承下さい。
※ご連絡頂く「個人情報」は本会運営の目的のみに使用させていただきます

事前登録と参加費のご案内

ご参加時のご案内

二次元コード

③参加登録が完了すると、Peatixからメールが届きます。
④上記メールの「イベント視聴ページに移動」をクリックします。（Peatixページに移動）
⑤「イベント参加」をクリックします。（Zoom画面に移動）
⑥お名前・メールアドレス・施設名等を必要事項を入力し、Zoomへ参加をお願いします。

本講演はZoomウェビナーを用いた研修会です。
参加には事前参加申し込みが必要です。上記のQRコードよりご登録いただくようお願いいたしま
す。当日は開始10分前から入室可能です。開演時間になりましたら研修会が開催されます。

出欠確認に関して
①視聴ログ
研修単位の申請には、システム上の受講開始時刻・終了時刻の記録が必要となります。
90分のご出席をもって単位付与をさせていただきます。
②キーワード提出
主催者が発信したキーワードを開催当日中にフォームにて提出願います。

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度（単位）希望の方】
 ■受講者本人の特定のため、事前登録時の氏名はクラウド型会員管理システム（シクミネット）に
登録している氏名と統一してください。
受講者本人が特定できない場合、単位付与されませんので、ご注意ください。
■研修会中にキーワードが掲示されます。研修会終了後、掲示されたキーワードをご回答くださ
い。キーワード入力は研修会の当日までにお願いいたします。

【本研修会に関するお問い合わせ先】 土谷総合病院 薬局 井上・淺田 TEL：082-243‐9191
【通信トラブル等に関するお問い合わせ先】 扶桑薬品工業(株) 森川 TEL:080-2457-9885

https://hiroshimajinyaku31.peatix.com

【日本腎臓病薬物療法学会認定薬剤師（単位）希望の方】 
以下の手順でご登録ください。（単位取得には両方の手順が必要です）
①表面記載の本研究会事前登録用コードから申し込み
（JSNP学会登録時のメールアドレスでご登録ください）
②JSNPの会員マイページから参加申し込みを行い、
研修会終了後に各自で認定証のダウンロードをお願いいたします。
参加申込方法の詳細はこちらをご参照ください ⇒
https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php


	スライド 1
	スライド 2

